Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

197Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 16 de Março de 2022 • Edição IVDXXXIII

ld:030E626192BB6C49

8
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL D E RIBEIRO GONÇALVES
GABINETE DO PREFEITO
Rua: Landrl sales, sn, Centro, Ribeiro Gonçalves/PI
CEP: 64.865--000 • Fone: (Oxx89) 3567 -1394

PORTARIA N" l.63/2022 l.O DE MARÇO DE 2022

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE KEYLA SOARESAO
CARGO DE ASSISTENTE I - DAM I DA SECRETARIA
MVl'llClPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICf PIO DE
RIBEIRO GONÇALVES, ESTADO DO PIAuf, E DÁ
OUTRAS PROVID~NCIAS"

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES, ESTADO DO PIAUI,
Lindenberg Vieira da Silva, no uso de s u as atribuições legais, que lhe confere a Lei
Orgânica Mun icip al, comb inado com os Anexos I e H d a Lei nº 556/20 21.

CONSIDERANDO a necessidade d e prover os cargos d e a uxiliares diretos do
Prefeito para o regular e x erc!cio dos órgãos d a administração pública municipal para
fiel cumprimento de s u as atribuições, competências, d everes e resp onsabilidad es,

RESOLVE:

Art. 1 ° Nomear: KEYLA SOARES, b rasileira, solteira, portadora da Cédula
de Identidade nº 040036112010- 1-SSP - MA, inscrita no CPF, sob o nº 606.341.843-
18, residente e domiciliado na P ovoado Floresta, Zona Rural, nesta cidad e d e Ribeiro
Gonçalves/PI, para Exercer o Cargo de Provimento em C o nússão de ASSISTENTE I

- DAM Z, d a Secreta.ria M unicipal de Educação do Município de Ribeiro Gonçalves,
atê u lterior deliberação.

Art. 2°. A presente Portaria entra em vigor na data d e sua publicação,
revogando-se às disp osições em contrário .

2022.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete d o Prefeito Municipal de Ribeiro Gon çalves, PI, 10 d e março de

LINDENBERG 5-Asslnadodeforma d lgltal por
LINDENBERG VIEIRA DA

VIEIRA DA SILVAc83652302320

SILVA:8365230~}20~~ 2º22·º3·' 51 ' """06

DR. LINDENBERG VIEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:167C2EF6B0476C4C

9
ESTADO 00 PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES
GABINETE DO PREFEITO
Rua: Landrl Sales, sn. Centro, Ribeiro Gonçalv~PI
CEP: 64 ,86S-OOO • Fone: (Oxx89) 3567-1394

PORTARIA N" 164/2022 10 DE MARÇO DE 2022

" DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUSANE

ANTUNES DA SILVA SANTOS AO CARGO DE
COORDBNAçAO DE PATRIMON7O,

ALMOXARlFADO E HANUTENçAO ESCOLAR -
DAM IH, DA SECRETAIUA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUl'IIICIPIO DE RIBEIRO
GONÇALVES, ESTADO DO PlAut, E DÃ OUTRAS
PROVID~NCIAS"

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES, ESTADO DO PIAUf,

Lindenberg V i eira da Silva, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei
O r gânica Municip al, combinado com os Anexos I e n da Lei nº 556/ 2021.

CONSIDERANDO a necessidade d e p rover os cargos d e auxiliares diretos d o
Prefeito para o regular exercicio dos órgãos d a administração púb lica m unicipal p ara
fiel cumprimento de s u as atrib uições, c o mpetências, d e veres e resp onsab ilidad es,

RESOLVE:

Art:. :1. º• Nom.ea, SUSANE ANTUNES DA SILVA SANTOS, brasileira, ca&ada,
p ortadora da Céd ula de Identid a d e nº 2.602.354- SSP - PI, inscrita n o CPF , s o b o nº
021.691.893-60, residen te e donticiliado Rua Inácio Martins de Loiola S / N, Bela
Vista, nesta cidade de Rib eiro Gonçalves / PI, para Exercer o Cargo d e Provimen to em
Comissão de COORDENAçAO DE PATRIMON7O, ALMOXARlFADO E HANUTENçAO

ESCOLAR - DAM III, d a Secretaria Municipal de Educação, do Munic ípio de Ribeiro
Gon çalves, até ulterior deliberação.

Art. 2°. A presen te Portaria entra em vigor na data d e sua p ublicação,
revogand o-se às disposições em contrário .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Ribeiro Gonçalves, PJ, 10 d e Març o de 2022

DR. LINDENBERG VIEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:089B784308E36A98

-CIIIIDO •

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022.
Fundamentação Legal: Art. 24, li, da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/18.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE SANTO
ANTÔNIO DOS MILAGRES- PI.
CONTRATANTE: Município de Santo Antônio dos Milagres - PI.
CONTRATADO: JOSE DOS SANTOS DE ARAUJO BRANDÃO 22143696353.
CNPJ nº 36.361.041/0001-50.
Endereço: Av. Senador Matias Olimpio, 831, Cajueiro, Amarante - PI, Cep:
64.400-000.
VALOR: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal/Orçamento Geral do
Município/FPM/Outros.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 11 de março de 2022.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022.

~ ~,~ (\. J<;)~ ~ ., st.,..._
Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva

Prefeito Municipal

ld:05D4ED524DCF6AAA

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 026/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE SANTO
ANTÔNIO DOS MILAGRES- PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.
DATA: 11 de MARÇO de 2022.

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e
determino a contratação da empresa JOSE DOS SANTOS DE ARAUJO
BRANDÃO 22143696353 inscrita no CNPJ nº 36.361.041/0001-50, sediada na
Av. Senador Matias Olimpio, 831, Cajueiro, Amarante - PI, Cep: 64.400-000, no
valor total de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), para contratação
supramencionada.

Publique-se.

-~ ~I~ (\. J a~ ¼~ ., s,lv..._

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal